
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

VGP Park Český Újezd, a.s. 
Jenišovice 59 
468 33 Jenišovice u Jabl. n. N

Datum: 05. 08. 2016  
JID: 117055/ 2016/KUUK 
Číslo jednací: 2520/ZPZ/2016/ULK659P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
22. 07. 2016 oznámení podlimitního záměru 

„FIA PRO TEAM Český Újezd p. č. 138/1, hala H II“. 

Oznamovatelem je společnost VGP Park Český Újezd a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice 
u Jabl. n N. 

Dne 01. 08. 2016 bylo doplněno stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (ze dne 27. 07. 2016, JID: 
116138/2016/KUUK) a dne 04. 08. 2016 bylo doplněno stanovisko příslušného stavebního 
úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace (ze dne 27. 07. 2016, zn. 
MM/OIUP/UPI/184/2016). 

Předmětem záměru je instalace technologie společnosti FIA PRO TEAM, která se zabývá 
výrobou moltoprenových a flokovacích válečků na malování a lakování. Technologie bude 
instalovaná do technologické haly původně koncipované pro výrobu textilních tašek, od které 
bylo upuštěno. Pro halu byl vydán závěr zjišťovacího řízení (dne 25. 05. 2012, č. jed. 
689/ZPZ/2012; ULK 779) se závěrem, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí 
a nebude dále posuzován podle zákona. 

Válečky budou v hale montovány z plastových dílů, dovážených ze závodu v Pelhřimově 
jako hotové výrobky a z dílů z PUR pěny. V prvním kroku výroby budou bloky PUR pěny 
navrtány, poté do nich bude vložen předmontovaný plastový díl, který bude zafixován 
pomocí lepidla. Po vytvrdnutí lepidla budou bloky pěny nařezány a dojde k mechanickému 
vytlačování PUR bloků za studena. U části válečků – cca 10 % výroby, dojde ještě ke 
speciální povrchové úpravě, tzv. flokování. Na povrch pěnového válce bude na speciálním 
stroji naneseno lepidlo a „flock“ (jemné polyamidové částice) a následně bude daný výrobek 
vytvrzen ve speciální komoře s teplotou cca 140 °C. Tato část výroby, týkající se asi 
20 000 kg PUR pěny za rok, je podlimitní k bodu 7.1, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 
Ostatní činnosti jsou pouze mechanickým zpracováním PUR pěny, bez použití tepla. 
Celková roční spotřeba PUR pěny bude 4 000 m3, tj. 200 000 kg. Celková roční spotřeba 
lepidla bude 8 000 kg, naskladněné množství nepřesáhne 1 t. Roční produkce válečků je 
odhadována na 30 000 000 ks. 

Umístění: kraj:    Ústecký 
 obec: Chlumec 
 k. ú.: Český Újezd 
 p. p. č.: 138/1 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodům 7.1 „Výroba nebo zpracování 
polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou nad 100 tun/rok.“ a 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek 
a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, metodického 
výkladu bodu 7.1 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (ze dne 29. 02. 2016; č. j. 12905/ENV/16) 
a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, 
který podle § 20 zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke 
svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní 
prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 
 
Na vědomí:  
EKOLINE - Ing. Iva Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram 


